nitate Gaietam %, pater venerandus frater Iaco-
bus de Corneto ®, vicarius provincie Romane, et
ego. Verum quia graviler infirmabatur, equitare
non poterat; hinc de Gaieta'® ad Hostiam
fuimus navigare compulsi, deinde Romam. Vo-
cantur medici; student, conferunt multa simul,
ut hune virum possent reddere sanitati.

Veniunt Bosnenses et causam suam cum illo
reparare volebant. Respondit: “ Ego sum, ut
» cernitis, semimortuus. Patri fratri Angelo de
» Bulseno (2) et patri vicario provincie Ro-
» mane (3) et meo commissario causam audien-
» dam dumtaxat commicto. , Venerunt et omnia
sua fundamenta super falsitate fundabant. Qui-
bus dixi: “ Amore Dei, si vultis audiri, dicatis’
. Veritatem (4). , '

Dalmatie ac Bosne componere, decidere et determinare vale-
rent. E{ tamen accepimus nihil per predictos ex voluntate
pro tunc invicem non conventium (lege convenientium)
decisum aul delerminalum fuisse, quin polius aliguos [ra-
tres provincie Dalmatie.ab obedientia vicarii illius contra
apostolica indulla, quorundam secularium dominorum
favore ac patrocinio, se postmodum subtrazisse. Quod peri-
culosissimum decernenles, commisimus postremo ac manda-
vimus dilecto filio fratri Ludovico Vincentino, generali
vicario vesiro (1461-1464), ut, quam primum commode pos-
set, personaliler accedens fratres prediclos rebelles ad se
vocaret, el per censuras eos compescerel a lali rebellione et
temeraria locorum occupatione. Unde tandem ad aures
nostras pervenil prefalas provincias necdum concordi pace
mutuo se fovere. Volenles igitur aucloritate apostolica his
finem imponere, vobis infra scripla declaramus el per apo-
stolica scripta mandamus, primo videlicel quod de duabus
provinciis Dalmatic et Bosne fial una provincia, que ot
tur provincia Bosne et Dalmatie. Secundo, ut huic provincié
preferatur unus vicarius Italus, ut capul ambabus pﬂfl'_'
bus indifferens ; qui vicarius eligatlur in singulis generali-
bus congregationibus vestris per generalem vicariumel dfﬁ'
nitores veslre generalis congregationis. Tertio, quod eivs
officium perseveret per (res annos sicul el officium gmcml!f
vicarii vestri. Qui lamen vicarius Dalmalie et Bosne subsil
ac parcal vicario generali cismontano. Eus. Fenugnoli%,
Acta Bosnae potissimum ecclesiastica, MONUMENTA SPECTANTIA
HISTORIAM SLAVORUM MERIDIONALIOM, L. XI1I (Zagabriae, 1892),
p.152.— (7) P.76. — (8) Fiume, Hungariae porlus ad mare
Adriaticum. — (9) 24 iunii. — (10) Quarnero nempé sind,
inter peninsulam Istriam et Dalmatiae litus interfluenti, 18
altum feruntur naves, quae e portu Fiume solvunt. rans-
acta promonturia ad extremum Istriae apicem, pr.OP;
Polam, eminent. — (11) Porto Lungo aeque distat a prim
sinus Quarnero ingressu et portu Fiume.